
令和 2 年 4 月 24 日 

保護者さま各位 

一般社団法人 一勉一歩の会 

こどもサポート・ポプリ 

 

新型コロナウイルス感染症（Covid-19）への対応と 

新規ご契約に関するご説明 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、全国的に外出自粛要請「緊急事態宣言」が発令され、小学校・中学校・高等学校・特別支援学

校の一斉臨時休校要請、またそれを受けての放課後等デイサービス事業所の開所の際には細心の注意を

求める厚生労働省からの事務連絡がありました。 

当事業所では、以下の通りにご対応させて頂きたく、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

新規ご契約について 

①当面の間、新規ご契約の際は、文章並びに電話 FAX でのご説明ご対応となります。 

 

②返信用封筒に必要書類ご記入のうえ、同封及び投函して頂き折返しのご連絡とさせていただきます。 

 

③緊急を要する場合に限っては、オンライン上でのご対応とさせて頂きます。 

 

通所時について 

④通所前には検温をしていただき、連絡ノートにご記入をお願いします。 

 

⑤通所前に 37.5℃以上の場合はご利用を控えてください。 

 

⑥利用時に 37.5℃以上の発熱があった場合は保護者さまへご連絡のうえ、ご帰宅して頂く場合がござい

ます。 

 

⑦感染症対策と致しましては、おもちゃの消毒、お子さま及びスタッフの手洗いや消毒など細心の注意

を払っておりますが、予期せぬ感染を起こしてしまう場合があります。このような場合において、当事

業所では責任を負いかねますので予めご了承ください。 

 

通所されるお子さまの安全を考慮したご対応となりますので、何卒、ご理解ご協力の程お願い申し上げ

ます。その他ご不明な点につきましては、事業所までご連絡下さいませ。 

 


